

Produktionsassistenter døre og vinduer – reviderede og nye oplæringsmål 2023 (gældende pr. 1/8 2023)

1	Kvalitetskontrol Lærlingen kan vurdere, at kvaliteten af eget arbejde lever op til gældende regler samt til virksomhedens krav
2	Teknisk dokumentation Lærlingen kan anvende tekniske beskrivelser med tilhørende tegninger.
3	Stationære standardmaskiner Lærlingen kan betjene og vedligeholde stationære standardmaskiner
4	Indstilling af maskiner Lærlingen kan indstille maskiner i forhold til værktøjer og opgaver.
5	Udvælge værktøjer Lærlingen kan udvælge og anvende værktøjer til maskinel bearbejdning.
6	Skabeloner til bearbejdning Lærlingen kan anvende skabeloner til bearbejdning ved anvendelse af stationære standardmaskiner.
7	CNC – betjening Lærlingen kan betjene CNC-maskiner.
8	Opmåling materialer Lærlingen kan opmåle og beregne materialer.
9	Mindske spild Lærlingen kan bidrage til at mindske virksomhedens spild af ressourcer, herunder bl.a. af materialer og energi.
10	Sporbarhed Lærlingen kan overholde virksomhedens regler for dokumentation af sporbarheden af anvendte materialer.
11	Valg af massivtræ Lærlingen kan udvælge massivtræ.
12	Valg af pladematerialer Lærlingen kan udvælge pladematerialer.
13	Opskæring massivtræ Lærlingen kan opskære massivtræ.
14	Opskæring pladematerialer Lærlingen kan opskære pladematerialer.
15	Massivtræ bearbejdning Lærlingen kan betjene maskiner til bearbejdning af massivtræ til produktion af døre, vinduer og/eller andre bygningskomponenter.
16	Beslåning og montage Lærlingen kan udføre beslåning.
17	Montage Lærlingen kan udføre montagearbejde i forhold til vinduer og døre.

18	Laminering Lærlingen kan udføre laminering med spændeudstyr.
19	Limning Lærlingen kan udføre limopgaver.
20	Pudsning Lærlingen kan udføre pudsning.
21	Overfladebehandling Lærlingen kan udføre overfladebehandlinger.
22	Affaldssortering Lærlingen kan foretage affaldssortering i henhold til virksomhedens retningslinjer.
23	Miljøkrav Lærlingen kan udføre arbejdet i henhold til gældende miljøkrav.
24	Sikkerhedsregler Lærlingen kan udføre arbejdet efter gældende sikkerhedsregler.
25	Håndtering kemiske stoffer Lærlingen kan håndtere kemiske stoffer efter gældende regler.
26	Ergonomi Lærlingen kan udføre arbejdet ergonomisk korrekt.
27	APV Lærlingene kan deltage i udarbejdelse af APV.
28	Planlægning Lærlingen kan planlægge, løse og gennemføre arbejdsopgaver.
29	Informationssøgning Lærlingen kan foretage informationssøgning ved løsning af arbejdsopgaver.
30	Anvendelse af IT Lærlingen kan anvende it i det daglige arbejde.
31	Kommunikation og samarbejde Lærlingen kan kommunikere og samarbejde med kollegaer og samarbejdspartnere.
32	Ny viden Lærlingen kan formidle ny viden til kollegaer og samarbejdspartnere.